[image: abansky_rayon_gerb]

Администрация Почетского сельсовета
Абанского района  Красноярского края

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023                                      п. Почет                                        № 71

	О внесении изменений в Положение об оплате  труда работников сельских
муниципальных учреждений, утвержденного Постановлением Администрации Почетского сельсовета от 26.09.2013 № 138А

Руководствуясь статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в Положение об оплате  труда работников сельских
муниципальных учреждений, утвержденного Постановлением Администрации Почетского сельсовета от 26.09.2013 № 138А  (далее Положение) следующие изменения;
          1.1. В разделе 4:
          а) пункт 4.1. после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
          «специальная краевая выплата;»;
          б) в пункте  4.21:
           в абзаце втором слова  «25 988 рублей» заменить словами «30 788 рублей»;
          в абзаце третьем после слов «месячной заработной  платой конкретного работника» дополнить словами «, рассчитанной с учетом предусмотренных пунктом 4.1. настоящего раздела выплат,»;
         в) дополнить пунктом 4.22. следующего содержания:
        «4.22. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполнения норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.
Работнику по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.»;
г) в пункте 4.6. после слов «установленной пунктом 4.2¹ настоящего Положения» дополнить словами  «, специальной краевой выплаты»
[bookmark: _GoBack]           2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Почетского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.
3. Разместить на официальном сайте муниципального образования https://administraciya-pochetskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на бухгалтера Л.В. Чекашеву.

Глава Почетского сельсовета                                                  Е.В. Николаева.

image1.jpeg